

Nosoil[®] Nasal Drops & Spray

Sesame Seed Oil

Description: Sesame Seed Oil 100% Nasal Drops & Spray (**Nosoil[®]**) contains three natural forms of Vitamin E (alpha, beta and gamma) enriched vegetable oil preparations used for nasal irrigation to help relieve dry and crusting nasal tissue.

Mode of action: Sesame Seed Oil 100% Nasal Drops & Spray moisturizes inside the nose by dissolving and softening thick or crusty mucus thus helps to remove the mucus from the nose and makes breathing easier. Sesame seed oil does not evaporate quickly from nasal tissues resulting prolonged moisturizing effects to help relieve nasal dryness and crusting.

Pharmacokinetics: Sesame Seed Oil is predominantly excreted in small amounts with sweat.

Composition: **Nosoil[®] Nasal Drops:** Each ml drop contains Sesame Seed Oil BP 100%.

Nosoil[®] Nasal Spray: Each bottle contains 120 metered doses of Sesame Seed Oil Nasal Spray. Each actuation delivers Sesame Seed Oil 100 mcg.

Indications: Indicated for allergic rhinitis, sinusitis and different types of cold as nasal irrigation.

Dosage & administration: 4 years to adult: 2-3 drops or sprays in each nostril for 2-3 times daily or as required.

Contraindications: Sesame Seed Oil Nasal Drops or Spray is well tolerated.

Side effects: No serious allergic reaction has been reported by using Sesame Seed Oil Nasal Drops or Spray.

Use in pregnancy & lactation: Sesame Seed Oil is natural plant source vegetable Oil. It is safe during pregnancy & lactation if used as Nasal Drops or Spray.

Precautions: Precaution should be taken in patients with allergic to Sesame Seed Oil

Drug interactions: No drug-drug reaction has been reported if given as Nasal Drops or Spray.

Over dosage: There have been no adverse reports of overdose with Sesame Seed Oil Nasal Drops or Spray.

Storage: Store below 25° C temperature, protected from light and moisture. Keep out of reach of children.

Packaging: **Nosoil[®] Nasal Drops:** Supplied in 10 ml bottle.

Nosoil[®] Nasal Spray: Each bottle contains 120 metered dose sprays.



Manufactured by
Opsonin Pharma Limited
Rupatali, Barishal, Bangladesh
® Registered Trade Mark.

নোজোয়েল[®] ন্যাজাল ড্রপস এবং স্প্রে

সেসেমি সিড অয়েল

বিবরণ: সেসেমি সিড অয়েল ১০০% ন্যাজাল ড্রপস এবং স্প্রে তিনি প্রাকৃতিক ভিটামিন ই (আলফা, বিটা এবং গামা) সমৃদ্ধ উত্তিজ্জ তেল, এটি নাকের ভেতরে অবস্থিত শক্ত মিউকাসকে নরম করে দেয়। ফলে মিউকাসকে সহজেই বের হয়ে আসে এবং শুস প্রশ্বাস নেওয়া সহজতর হয় এবং সেসেমি সিড অয়েল নাকের টিস্যুতে দ্রুত উদ্বায়ী হয় না, দীর্ঘ সময় আন্তর্ভুক্ত বজায় রেখে নাকের শুক্তা ও শক্ত মিউকাসকে দূর করে।

কার্যপদ্ধতি: সেসেমি সিড অয়েল ১০০% ন্যাজাল ড্রপস এবং স্প্রে নাকের ভেতরে অন্তর্ভুক্ত বাড়ার এবং নাকের ভেতরে শক্ত মিউকাসকে নরম করে দেয়। ফলে মিউকাসকে সহজেই বের হয়ে আসে এবং শুস প্রশ্বাস নেওয়া সহজতর হয় এবং সেসেমি সিড অয়েল নাকের টিস্যুতে দ্রুত উদ্বায়ী হয় না, দীর্ঘ সময় আন্তর্ভুক্ত বজায় রেখে নাকের শুক্তা ও শক্ত মিউকাসকে দূর করে।

কার্যকোকাইনেটিভ: সাধারণত অল্প পরিমাণে ঘামের সাথে শরীর থেকে বের হয়ে যায়।

উপাদান: **নোজোয়েল[®] ন্যাজাল ড্রপস:** প্রতি মিলি ড্রপ-এ আছে সেসেমি সিড অয়েল বিপি ১০০%।

নোজোয়েল[®] ন্যাজাল স্প্রে: প্রতিটি বোতলে আছে ১২০ মিটারড ডোজ সেসেমি সিড অয়েল ন্যাজাল স্প্রে। প্রতি চাপে ১০০ মাইক্রোগ্রাম নির্দিত হয়।

নির্দেশনা: এলার্জিক রাইনাইটিস, সাইনোসাইটিস এবং বিভিন্ন ধরনের শ্যাঙ্গাজিনিত সমস্যায় নাক পরিকার করার জন্য নির্দেশিত।

মাত্রা ও প্রয়োগ: ৪ বছর হতে প্রাপ্তবয়স্ক: ২-৩ ড্রপস অথবা স্প্রে প্রতি নাসারক্তে দৈনিক ২/৩ বার অথবা প্রয়োজন অনুযায়ী ব্যবহার করতে হবে।

ব্যবহার (ফেসের ক্ষেত্রে ব্যবহার করা যাবে না): সেসেমি সিড অয়েল ন্যাজাল ড্রপস অথবা স্প্রে অতীব সহজশীল।

পর্যবেক্ষণ: সেসেমি সিড অয়েল ন্যাজাল ড্রপস অথবা স্প্রে ব্যবহারের ফলে কেন প্রকার মারাত্মক এলার্জিজিনিত সমস্যা পাওয়া যায়নি।

গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকালে ব্যবহার: সেসেমি সিড অয়েল প্রাকৃতিক উৎসের বিভিন্ন উত্তিজ্জ তেল, ন্যাজাল ড্রপস অথবা স্প্রে হিসেবে ব্যবহার করা হয় তাহলে সেটি গর্ভাবস্থায় এবং স্তন্যদানকালীন অবস্থায় নিরাপদ।

সর্তর্কতা: সেসেমি সিড অয়েল এর প্রতি স্পর্শকারণের ক্ষেত্রে সর্তর্কতা অবলম্বন করা উচিত।

অন্য ওষুধের সাথে প্রতিক্রিয়া: কোন প্রকার ওষুধের সাথে আঙ্গুলিক্রিয়া পাওয়া যায়নি যদি নাকের ব্রডপস অথবা স্প্রে হিসেবে ব্যবহার করা হয়।

মাত্রাধিক্য: সেসেমি সিড অয়েল ন্যাজাল ড্রপস অথবা স্প্রে মাত্রাধিক্য ব্যবহারের ফলেও কেন প্রকার পার্য্যুক্তিক্রিয়া পরিলক্ষিত হয়নি।

সংরক্ষণ: শীতাতের নাগালের বাইরে রাখুন। আলো থেকে দূরে, ২৫° সে. তাপমাত্রার নিচে এবং শুক্রান্তে রাখুন।

উপর্যুক্তানা: **নোজোয়েল[®] ন্যাজাল ড্রপস:** প্রতি বোতলে আছে ১০ মিলি।
নোজোয়েল[®] ন্যাজাল স্প্রে: প্রতি বোতলে আছে ১২০ মিটারড ডোজ স্প্রে।

০৯৭-০



Manufactured by
Opsonin Pharma Limited
Rupatali, Barishal, Bangladesh
® Registered Trade Mark.